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Sammanfattning 
Skolverket tillstyrker betänkandets förslag att det ska införas ett krav på statliga 

myndigheter, kommuner och regioner att använda infrastrukturen för att skicka 

myndighetspost till enskilda med digitala brevlådor. Verket har emellertid några 

synpunkter. 

 

 

Skolverkets synpunkter 

4.1.1 Regelverk  

Av betänkandet framgår att aktörer som redan är anslutna till Mina meddelanden 

inte kommer att påverkas av de nya reglerna förrän det nya systemet är inrättat. 

Vidare framgår att när det är inrättat kommer offentliga aktörer som vill fortsätta 

att skicka digital post genom infrastrukturen behöva ansluta sig till det nya 

systemet. Skolverket noterar att det inte förtydligas närmare vad detta innebär för 

de myndigheter som redan är anslutna. Om det exempelvis krävs anpassningar i 

befintliga system behöver detta tydliggöras så att myndigheter som vill fortsätta 

att skicka digital post genom infrastrukturen kan vidta de åtgärder som är 

nödvändiga i tid.   
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9.7.1 Åtgärder för ett utökat användande av 
infrastrukturen  

Av betänkandet framgår att flera myndigheter efterlyst vissa funktionaliteter som 

i dag saknas i infrastrukturen. Exempelvis särskilda delgivningsmöjligheter, 

fakturahantering, tvåvägskommunikation och möjlighet att skicka andra filformat. 

Utredningen har inte haft i uppdrag att göra en översyn av infrastrukturen. 

Skolverket anser att det är önskvärt att en generell översyn görs av infrastrukturen 

och hur infrastrukturen är tänkt att användas i framtiden. Det är av stor vikt för 

myndigheterna att veta vilka funktionaliteter som kommer att finnas i 

infrastrukturen för framtida planering och beslut.  

 

 

11.8 Förslag till finansiering för statliga myndigheter 

Skolverket noterar att samtliga kostnader som eventuellt kan uppstå inte kan 

finansieras genom lån hos Riksgäldskontoret och att den ekonomiska aspekten 

därför kan vara en utmaning för statliga myndigheter. Eftersom det är svårt för 

myndigheter att överblicka kostnaderna, anser Skolverket att det i den fortsatta 

beredningen behöver klargöras vilka kostnader förslaget medför då olika 

myndigheter har olika ekonomiska förutsättningar. 

 

 

11.19 Tidpunkt för ikraftträdande  

Skolverket anser att de lagförslag som lämnas förutsätter vissa anpassningar av 

exempelvis teknisk natur och att detta kan vara svårt att genomföra inom den 

angivna tidsramen. Därför anser Skolverket att ikraftträdandet av lagförslaget bör 

senareläggas.  

 

 

 

 
På Skolverkets vägnar 
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Erik Janzon 
Rättschef 

Özlem Durmaz Lotz 
Jurist 
Handlingen är beslutad i Skolverkets elektroniska 
ärende- och dokumenthanteringssystem av:  
Erik Janzon (Signerare) den 2024-12-12 
Özlem Durmaz Lotz (Signerare) den 2024-12-12. 
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